**b** Pertinere. vt supra de testa.l.lege Cornelia. Accursius.

**c** Prius. quām filius scilicet, sed tamen post captiuitatem filij.

**d** Nepote. nato post captiuitatem filij, id est sui patris. Azo. Idem si ante captiuitatem, sed post restitutionem:vt. s.eo.l.si filius. §. sed si viuo. si vero tempore testamenti natus, dic vt. s.de liber. & postu. l.filius. §. filius. Accursius.

**e** An similiter testamentum patris. id est huius captiui qui pater est nepotis: sic rumpitur testamentum aui per nepotem, qui singit locum filij tenuisse viuente aui:vt. s.de libe. & postu. l. si quis postumos. §. si filium. ibi, diuersumque &c.

**f** Decessisse. & ita eo tempore quo filium suum in potestate habebat, id est viuente aui: vnde nepos eius testamentum non irritat: vt. s.eo.l.si filius. §.j.

**L**vcius titius.] **CASVS.** Miles dictauit notario suo testamentum suū per notas scribendū:& antequā notarius perficeret testamentū, decessit dictus miles. nunquid valebit tanquā testamentū dictatio quā fecit miles dicto notario? Et dicitur q̄ sic, si legitimis probationibus, puta duorū testiū, probetur dictā dictationē à militi factā fuisse. Secundo dicit:pone, dictus miles qui iure militari testatus est, reliquit Sticho seruo suo legatū pure, vel sub cōdītione, & nō habita mētione libertatis. nūquid erit liber? Et dicitur q̄ sic. Tertio dicit, pone quod ita dixit dictus miles in testamentō suo: Pāphila serua mea ex assē mihi heres esto. & postea in eodē testamento Sempronio cōmilitoni suo eandē reliquit:& eius Sēpronijs fidei cōmisit vt eam manumitteret:& postea decessit dictus miles. nūquid Pāphila erit eius heres, ac si directe ei dedisset libertatē miles? Et dicitur q̄ sic. miles enim prædictus qui ancillā suā heredem instituit, vt dictū est, potest intelligi ignorasse cōpetere ancillā libertatē ex institutione:& ideo sine causa postea à Sempronio cōmilitone petisse vt eandē manumitteret, cum ex priore institutionis scriptura libera & heres facta esset. & sic legatum non valuit. si non valuit legatum ipsius ancillae: ergo frustra fuit rogatus legarius per fideicommissum vt eam manumitteret. Viuianus.

Probatio cōmunis in militari testamento requiritur. **g** Concessum esse. cōtra. j.de bono. possē. l.sed cum patrono. §. fi. Sol.hoc est priuilegium militis. Accursius.

**h** Probationibus. Not.comunem probationē in testamento militis fore necessariam.i.ad minus duorum testium: quia pluralis &c.

vt. s.de testi.l.vbi.& dic vt no.C.e.l.milites.& facit. s.eo.l.diuis.

**i** Vindicare. contra. C.de necel.ser.l.quidā. §. illo.& de fideicō. l.ex fideicōmīssō. Sol.hic speciale in militē: quia magis præsumitur liberalis:vt. C.eo.l.ex his.& in authen. vt lib.deca. §. si quis autem.

**k** Ignorasse. nō mirū: quia adhuc non erat lex quæ hoc dicit. C.de necel.ser.l. quidā. videt Cessat hæc ergo legare:vt sic manu missa accipiat hereditatē: sed erat speciale vt di recto sit libera& heres, sar.seru. hecum & per legatū ei red. lictū idē contingat:vt. s.

prox. respon. Accur.

**l** Postea. dic, frustra est postea legata libertas nullo &c.cum & idem habeat per propriā voluntatem.

**M** Iles ita.] **CASVS.** Ita potest miles heredē sibi scribere: Titij sit mihi heres donec viuet: & post mortem eius Titij Septij sit mihi heres. si autē scribat miles, Titius vsq; ad annos decē heres esto: & à decē annis in antea nō scripsit aliquē heredē, vsq; ad decē erit testatus, & abinde in antea intestatus. ex prædictis patet qđ miles potest instituere heredē ex certo tēpore, & ad certū tēpus. & quando instituit ex tēpore, hereditas deferturveniētib⁹ ab intestato antequā dies veniat quo admittatur institutus. & ita illud quod militi licitum

est in bonotū suorū portione, scilicet vt pro parte possit decidere testatus, & pro alia intestatus: competit ei ex eodem militari priuilegio etiam in spatio temporis, licet sit nō modicum spatiū, scilicet vt pro parte temporis inueniatur testatus, & pro parte non. [M V L I E R I N Q V A.] Hic. §. ponit duos casus in quibus miles communī iure vtitur. Primus est, quia non potest in testamentō suo ali-

**D** quid relinquere mulieri in quam turpis suspicio cadere potest, puta adulterij cum ipso milite commissi. Secundus est, quia non potest ei dare tutorē miles qui est in aliena potestate. [S I M I L I T I S.] Titius miles fecit testamentum:& instituit sibi heredē Seium: & filium suū exheredauit: vel scīes eum filium suum esse, silentio eum præterit: quod in milite pro exheredatione habetur:& eidem filio substituit Gaium:& substituto ampla legata de suo reliquit: & ab eo substituto reliquit aliis legata:& postea decessit dictus miles testator. modo queritur, an valeat legata quæ à dicto substituto reliquit: Et dicitur quod non. quamvis enim ampla legata de suo reliquerit substituto, vt dictum est, tamen nō instituit eum in aliqua parte suorum bonorum: vnde non est mirum, si non potest ab eo legata relinquere. non enim reliquit ab eo legata tanquam à legatario, quæ quidem valerent: sed tanquam à substituto filij. exheredato ergo, vt ex prædictis patet, miles substituere potest: emancipato etiam potest substituere: quamvis pagans non possit substituere filio suo impuberi emancipato. & cum substituit miles emancipato: habebit locum substitutionis tantum in his bonis quæ ab ipso milite peruererunt ad eum filium cui substituit: non etiam in his quæ habuit filius tempore substitutionis, vel postea acquisiuit. nā & si substituit filio suo viuo adhuc aui post acquisitā filio militis aui hereditatē, nemo dicat ad substitutionem pertinere. & hæc omnia vera sunt si habes. §. ibi, exheredato miles &c. si autē habeas ibi. §. miles & emancipato &c. erit ille. §. separatus ab ipso. §. si miles exheredauerit &c. & huius. §. si miles aliquātulum diuersificabitur casus ab eo quod dixi: erit tamen planus. [S I M I L I T I S.] Titius miles fecit testamentum in militia:& instituit sibi heredē Seium: & filium suū impuberem exheredauit: & eidē filio substituit Gaiū pupillariter. quæ substitutione valet: vt supra. §. & postea decessit dictus miles:& Seius non adiuit hereditatem suam. & postea dictus filius militis decessit in pupilliā ætate. nunquid Gaius veniet ex substitutione ad hereditatem impuberis? Et videtur quod non:

non:quia ex quo non est adita hereditas ex principali testamento, perinde est ac si non esset factum principale testamentum.ergo non videtur quod valeat accessorium.i.pupillare:vt. s. de vulg. substitut. l.ij. §. adeo. Dicitur tamen hic quod veniet substitutus ex priuilegio testatoris militis.nam & si sibi penitus non fecisset testamentum, valeret tamē substitutio.

Viuianus.

a Eſto . scilicet Titius.  
Azo.

b Ex certo tempore. hoc nō dixit hic: sed aliās in suis liberis. nam primū exemplum legis diē habet incertū : vt. j. de codi. & demōstra.l.j. Vel dic etiam contra illum esse certum : quia certū est extitulum: vt in authen.de here. & Falci. §. his omnibus coll.j.

c Intestati hereditas . in priuato secus : quia die sublato purè essent heredes:vt. s. de here. insti. l. hereditas. Accursius.

d Ei licet. vt pro parte possit decedere testar , p parte intestatus:vt. s. eo.l. si miles vnum. hoc in spatio tēporis cōpetit, licet sit tempus non modicum ex eo priuilegio, post quod debet esse heres. & est sic quod temp sicut summa est pars rei. s. de eden. l.j. §. diem autē. & in tēpore

<sup>†</sup>Vigilius in commentariis ad §. plus solū. de pupill. substitut. autem. & hēc erit ratio quare priuatus nō posse. Insti.lib.2. sit ex tempore heredē locum hunc instituere: quia sicut est subtiliter ac in rebus, sic fit ex tēpore. Accursius.

e Cadere potest. quia eā nem exhere cognouit: vt infra de iis dato, pertinere ad praecedē respōsum: & hūc s. sic incipere: Miles & dona.l. affectionis. Itē emancipatio, &c.

\* Quod à Taurello

prætermis-

sūm à nobis

minime ne-

gligi debuit

Cont.

a] Quando

tēpus mor-

as inspicia-

re. Bart. & A-

lex.in.1.2. §.

quando au-

tem. C. de iu-

te fisci.

m Permittitur militem. vt & supra eo. l. in fraudem. §. item tam sibi.

in pagano secus:vt. s. de vulg. substi. l.ij. §. quisquis.

E X eo tempore.] CASVS.

Titius fuit electus tyro : & fuit ei præceptum quod iret ad standum cum aliis militibus qui erant in quadam castro pro imperatore, & qui erant ibi scripti in numeris eorum & in matricula: & fuerunt ei dati nummi pro expensis in itinere faciendis. & postea ipse cœpit ire: & venit ei periculum mortis antequā esset in dicto castro, & in dictis numeris redactus. nūquid potest iure militari testamentum facere? Et dicitur quod non potest : quia ex eo tempore iure militari potest quis testari, ex quo in numeros relatus est, & non ante. Viuianus.

n Relatus est. vel iussus cingi:vt. j. l. proxim.

ff. Infort.

o Lecti. electio ergo nō tribuit ius electo: sic nec electus successor facit desinere prædecessorem: vt in authent.de admini. §. fi. Itē nec sola electione filii ad dignitatē fit sui iuris: vt in authen. vt cōſti. que de di. §. fina. Nec Imperator est, nisi suscepta infula: vt. C. de quadr. prēſl. j. in fine. Nec tribunus, nisi accepto cingulo: vt. C. e. l. tribun?